
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 07/02/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 31 gennaio 2013, n. 24
 
DGR 2645 del 04-12-2012 Approvazione elenchi operatori da collocare presso i centri per l’impiego.
 
 
 Il giorno 31/01/2013 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la seguente Determinazione.
 
 IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e successive modificazioni e integrazioni;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la relazione di seguito riportata:
 
 Con DGR n. 2645 del 04-12-2012 la Giunta ha ritenuto opportuno indire una nuova apertura dei termini
per la presentazione delle domande per l’inserimento nell’elenco degli operatori interessati ad operare
nei Centri per l’impiego, per un numero complessivo di unità pari a 60 in possesso dei requisiti e
secondo la distribuzione su base provinciale ivi definiti.
 Così come disposto dalla Delibera, quindici (n.15) enti di formazione hanno inviato alle Province
Pugliesi e al Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia gli elenchi dei dipendenti che alla
data del 17/12/2012 hanno presentato loro la propria candidature per essere impiegati presso i centri
per l’impiego i cui nominativi sono riportati nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 A seguito dell’accertamento effettuato dal Servizio F.P., delle 66 candidature ricevute risultano in
possesso dei requisiti indicati nella precitata Deliberazione n. 63 operatori, elencati in ordine crescente
di età dal più giovane al più anziano, come riportato nell’Allegato B) e tre operatori non aventi titolo
come riportato nell’allegato C).
 Pertanto con il presente atto si provvede all’approvazione degli elenchi degli operatori che hanno
prodotto istanza di cui al predetto Allegato A), degli aventi titolo di cui all’Allegato B), dei non aventi titolo

1



di cui all’Allegato C) e degli aventi titolo elencati in ordine di priorità di cui All’allegato D).
 Per gli operatori aventi titolo ma in eccedenza che non trovano collocazione dato il numero di posti
stabilito in 60 unità, si darà luogo allo scorrimento qualora dovessero rendersi disponibili ulteriori posti
nella provincia prescelta ovvero presso altre province ovvero a seguito di ulteriori risorse assegnate
dalla Regione Puglia.
 Inoltre, su proposta della Giunta Regionale si potrà procedere ad una ridistribuzione delle 60 unità su
base provinciale, in considerazione delle maggiori richieste pervenute su alcune province (Bari-Foggia).
 Le amministrazioni provinciali possono pertanto procedere agli adempimenti di propria competenza nel
rispetto delle unità loro attribuite dalla DGR 2465/12 e con riferimento all’ordine di priorità riportato
nell’Allegato D).
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 La spesa derivante dal presente provvedimento pari ad euro 2.880.000,00 trova copertura finanziaria
nell’impegno di spesa già assunto con D.D. n. 1919 del 18/12/2012.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della già richiamata L.R. n. 7/97,
DETERMINA
 
• di approvare l’elenco dei soggetti interessati ad operare presso i CPI provinciali, trasmessi alle
Province Pugliesi e al Servizio Formazione dagli enti di appartenenza, di cui all’Allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente atti;
 
• di approvare l’elenco degli aventi titolo di cui all’Allegato B) e dei non aventi titolo di cui all’allegato C),
parti integranti e sostanziali del presente atto;
 
• di approvare l’elenco degli aventi titolo alla ricollocazione presso i CPI provinciali predisposto in ordine
di priorità di cui all’allegato D), parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
• di dare atto che Per gli operatori aventi titolo ma in eccedenza che non trovano collocazione, dato il
numero di posti stabilito in 60 unità, si darà luogo allo scorrimento qualora dovessero rendersi disponibili
ulteriori posti nella provincia prescelta o presso altre province, ovvero a seguito di ulteriori risorse
assegnate dalla Regione Puglia.
 
• di notificare il presente provvedimento alle amministrazioni provinciali per gli adempimenti di propria
competenza nel rispetto delle unità loro attribuite dalla DGR 2465/12 e con riferimento all’ordine di
priorità riportato nell’Allegato D);
 
• di dare atto che per gli operatori le cui domande saranno in esubero nella provincia prescelta potranno

2



essere collocati nella provincia indicata come seconda opzione ovvero nella provincia che presenta
disponibilità di posti (BAT-BR-LE-TA), salvo diverse indicazioni della Giunta Regionale;
 
• di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova copertura
sull’impegno di spesa già assunto con D.D. n. 1919/12;
 
• di disporre la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6;
 
• di disporre la pubblicazione nel BURP del presente atto con i relativi allegati.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 4 pagine e da dagli allegati
A,B,C,D, per complessive n. 12 pagine:
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare - Lavoro.
 
La Dirigente Politiche
del Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco

3


